



ESTABLISHMENT-V SECTION
ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
KARNAL-132001 (HR.)



स्थापना-5 अनुभाग
भा0 कृ0 अनु0 परि0-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001

फा.सं. Misc/2023/E-V/AAO (E.File-247987) 395-397

दिनांक : 24.11.2025

CIRCULAR परिपत्र

विषय: संविधान दिवस के अवसर पर 26 नवंबर 2025 को प्रस्तावना (Preamble) के सामूहिक पठन के संबंध में।

Subject: Collective reading of the Preamble on the occasion of Constitution Day (Samvidhan Diwas) on 26th November 2025 – reg.

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद (ICAR) तथा संसदीय कार्य मंत्रालय द्वारा जारी दिशानिर्देशों के अनुसार, सभी प्रभागों एवं अनुभागों को सूचित किया जाता है कि संविधान दिवस के अवसर पर 26.11.2025 को प्रातः 11:00 बजे भारतीय संविधान की प्रस्तावना (Preamble) का सामूहिक पठन किया जाएगा। प्रस्तावना का पाठ constitution75.com तथा MyGov.in पर 22 भाषाओं में उपलब्ध है।

As per instructions received from ICAR and the Ministry of Parliamentary Affairs, all Divisions and Sections are hereby informed that on the occasion of Constitution Day (Samvidhan Diwas), the **collective reading of the Preamble of the Constitution of India** will be conducted at **11:00 AM on 26 November 2025**. The Preamble is available in **22 languages** on *constitution75.com* and *MyGov.in*.

सभी प्रभागाध्यक्षों एवं अनुभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रणाधीन अधिकारियों, वैज्ञानिकों, तकनीकी, प्रशासनिक एवं सहायक कर्मचारियों तथा विद्यार्थियों को 26 नवंबर 2025 को प्रातः 11:00 बजे संबंधित अनुभागों/इकाइयों में एकत्र होकर उक्त कार्यक्रम में भाग लेने हेतु सुनिश्चित करें।

All Heads of Divisions and Section In-charges are requested to ensure that officers, scientists, technical staff, administrative staff, support staff, and students working under them assemble in their respective sections/units at **11:00 AM on 26 November 2025** and participate in the programme.

सभी प्रभागाध्यक्षों/अनुभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि वे अपने अधीनस्थ सभी कर्मचारियों की सक्रिय भागीदारी सुनिश्चित करें। आपका सहयोग इस आयोजन को सफल एवं सार्थक बनाने में सहायक होगा।

All Heads of Divisions/Sections are further requested to ensure the active participation of all employees under their control. Your active participation is solicited to make this occasion meaningful and successful.



ESTABLISHMENT-V SECTION
ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
KARNAL-132001 (HR.)

स्थापना-5 अनुभाग
भा0 कृ0 अनु0 परि0-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001



(यह निदेशक, आई.सी.ए.आर.-एन.डी.आर.आई., करनाल की स्वीकृति से जारी किया जा रहा है।)

(This issues with the approval of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.)

गुलशरी 24/11/2024
सहायक प्रशासनिक अधिकारी

प्रेषण Distribution:

1. सभी विभागाध्यक्ष/अनुभागाध्यक्ष, एनडीआरआई, करनाल - उनके अधीन कार्यरत समस्त कार्मिकों के मध्य प्रसारित करने हेतु।
All HODs/Sections, NDRI, Karnal for circulating the same amongst all the staff members working under them.
2. निदेशक के प्रधान निजी सचिव, निदेशक, आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल के सूचनार्थ।
PPS to Director for information of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.
3. प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र - एनडीआरआई वेबसाइट एवं ई-ऑफिस सूचना पट्ट पर अपलोड हेतु।
The I/C Computer Centre for uploading this circular on the website/E-Office Notice Board of the institute.